
 

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

 

Pracovní list č. 3 
 
Předmět: Přírodopis 

Ročník: 9 
Opakování vzdělávacího celku:  Zemětřesení 
 

1. Jaké jsou nejčastější příčiny vzniku zemětřesení (druhy zemětřesení) 

a/………………………………………… 

b/………………………………………… 

c/………………………………………… 

 

2. Jak se jmenuje přístroj na obrázku a k čemu slouží? 

………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Místo vzniku zemětřesení se nazývá……………………………………………. 

     Nejpostiženější místo na zemském povrchu nad ním………………………….  

 

4. Stupnice používaná při měření zemětřesení má 

název…………………………… má celkem……… stupňů magnituda. 

 

5. Ve které části České republiky vzniká zemětřesení nejčastěji? 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 



 

 

6. Pokud vznikne silnější zemětřesení na moři nebo oceánu, může vzniknout 

nebezpečný jev………………………………………………………………… 

Kde naposledy byl tento ničivý jev zaznamenán?.......................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Další materiály k tématu najdete v učebnici a na internetu 
Vypracovala: Mgr. Jarmila Zapletalová                                                     


